saurariatus regii Paulo de Várda 
eppo Vesprimiensi conferens, mandat 

Bártfensibus, ut homines per eundem 
deputatos pro tricesimatoribus regiis 
recognoscant 99; legatio card. Cam- 
pegii ei intimatur 109; rogat pon- 

tificem, ut privilegia abbati s. m. 

Egyhäztört. Emlékek. I. 

Pannoniae concessa revocet 117; 

optat, ut cardinali Campegio succe- 
dat Germaniam a lutheranismosanare 
et principes ad arma in Turcos su- 
menda inflammare 120; Cibinienses 
graviter monet, ne iurisdictionem 
ecclesiasticam turbare et violare au- 
deant 120; magistratui Cibiniensi 
sub amissione omnium bonorum 
mandat, quatenus libellos Lutheri per 
singulas domos requiri, inventosque 
comburi faciat etc. 123; veterem 

libertatem colonorum et iobagionum 
ecclesiae Strigon. observari iubet 
133; contra Lutheranos severum 

edictum publicat 136, 143, 158, 189; 

Paulo Szabó de Déd et sociis prae- 
cipit, ut seriem dispositionis arbitra- 
tivae, quam in causa Paulinorum 
claustri prope Szentpál fecerant, coram 
conventu de Simigio fateantur et refe- 
rant 137; ad saxones Cibinienses 

oratores mittit Casparem de Ráska et 
Nicolaum de Gerend 138; plebanos 
saxonicales urget, ut summam argenti 
ipsis impositam solvant 139; testa- 
mentariam dispositionem . Thomae 
card. Bakócz, qua castellum suum 
Szenyér capellae Annunciat. B. V. M. 
legavit, ratam habet 147; iudices a 

Sede Apost. delegatos prohibet contra 
Eperjesienses procedere, nisi hi prius 
coram suo iudice ordinario fuerint 
requisiti 150 ; fundationi Blasii Keszi 
pro Paulinis in claustro B. V. M. 
prope Bereg degentibus factae regium 
suum consensum praebet 152 ; magi- 

stratum Soproniensem sub gravis- 
sima comminatione libros lutheranos 
conquirere et comburere iubet 158 ; 

presbyteris beneficiatis Soproniensi- 
bus mandat, ut eiectis concubinis 

caste vivant 181 ; causas litigionarias 
Ladislai de Kanizsa ad tempus piae 
eius ad Lauretum peregrinationis 
suspendi iubet 182 ; conqueritur se a 
suis male tractari diciturque a Card. 
Campegio adeo bonus, ut nihil valeat 
182—3; Michaelem Jakcsy propter 
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direptionem ecclesiae parochialis Ku- 
salyiensis per conventum Leleszien- 
sem citari iubet 183: senatui Sopro- 
niensi mandat, ut de bonis demortui 

plebani sui, qui ordini s. Francisci 
iniuriam intulit, praedicto" ordini 

satisfaciat 187; mandatum dat ad 

nobiles comitatus de Sáros contra 

. sectam Lutheranam professos 188; 
similiter ad Bártfenses 189; senatui 

Soproniensi praecipit, ne Paulum 
mercatorem, propter esum carnium 

in feria VI. iam punitum, ulterius 
vexent 188; Johannis de Capistrano 

canonizationem et cuiusdem pleba- 
niae in archidiaconatum erectionem 
a pontifice petit 194; a nobilibus 
rogatur, ut e domibus suis omnes 
Germanos pellat oratoremque impe- 
ratoris necnon reipub. Venetae aman- 
det 202; Clementem VII. iterato rogat, 

ut capitulum Strigon. ab importuna 
Philippi Senensis calumnia et vexa- 
tione liberet 208; colonos, qui in 

possessione Paulinorum, Bas vocata, 
noviter aedificaverint, ab omni solu- 

tione proventuum regiorum ad sex 
annos eximit 210 ; mandat, ut causae 

profanae Saxonum Transylv. non in 
foro spirituali, sed coram iudicibus 
eorum ordinariis tractentur 217 ; Tho- 

man Szalaházy electum Veszprimien- 
sem ad eppatum ecclesiae Agriensis, 
Albensis Transylvanae, Váradiensis 
aut Quinqueecclesiensis, quem sc. ex 

his (vacaturis) pro se duxerit accep- 
tandum, eligit et nominat 236; Jo- 
hanni Soprony plebano Loósiensi 
rectoratum altaris dari petit et horta- 
tur 237 ; Stephanum Brodericum can- 
cellarium constituit eique eppatum 
Sirmiensem confert 243; castrum 

Szigligetfamiliae Lengyel de Lengyel- 

tóti contulit 263 ; laudat Sopronienses 
ob exhibitam diligentiam in exqui- 
rendis Lutheranis 265 ; Franciscanos 
claustrorum s. Petri Pestinensis et s. 
Johannis Budensis expeditos reddit 
super pecuniis ab eisdem pro expedi- 

tione contra Turcas acceptis 266; 
ab ecclesiis et monasteriis dioec. 
Várad. ex permissione Rom. Pontif. 
dimidium omnis auri argentique eic. 
pro exped. ctra Turcas exigi iubet 
267; senatui Sopron. mandat, ut 

Vitus Sartor, propter lutheranismum 
in carcerem coniectus, si errorem 

suum recognoverit, liber dimittatur 

270; fassiones plurium virorum eccle- 

siasticorum in negotio quarumdam 
litterarum excipi iubet 273 ; Marcum 
Pempflinger propter suam in repri- 
mendis Lutheranis negligentiam gra- 
viter redarguit 273 ; Clementem VII. 

enixe orat, velit rursus submittere 

pecunias ad onera belli sustinenda 
274 ; clero Transylvaniae mandat, ut 
commissariis regiis ad eos missis 
credant et quae intimaverint, exe 

quantur 275 ; recognoscit Paulum de 
Várda eppum Agriensem ex mandato 
regio invitum et coactum castra (ante 
conflictum ad Mohács) reliquisse et 
Budam ascendisse 276; obitus eius 
commemoratur 277, 278, 294, 303, 

348, 357, 365, 490; nomen occurrit 

88, 279, 280, 333, 338, 350, 434, 467. 
Luoos 427. 
LULAY Johannes 98. 
LUTHER 25, 33, 57, 76, 82, 123, 149,